
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 10 GENNAIO 2022 
AVVISO RICERCA IMMOBILE 

Il Direttore Generale 
VISTA la D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° ottobre 2020 
recante: “Fusione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Ente Morale Scuola Arti e 
Mestieri "Stanislao Stampa" di Alatri (FR), Scuola Materna Adele e Paolo Cittadini di Alatri (FR), 
Asilo Infantile De Luca di Amaseno (FR), Ospedale S.S. Crocefisso di Boville Ernica (FR), 
Ospedale Civico Ferrari di Ceprano (FR), Colonia Americana di Settefrati (FR) e Asilo Infantile 
"Reggio Emilia" di Sora e contestuale trasformazione nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) 
denominata "ASP FROSINONE" con sede in Ceprano (FR) e approvazione del relativo Statuto ai 
sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’articolo 4 del regolamento regionale 9 
agosto 2019, n. 17.” 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00101 del 12 maggio 2021, 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 47 del 13 maggio 2021, con il quale sono 
stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’ASP Frosinone; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 del 22/07/2021 con la quale si è 
proceduto, tra l’altro, all’attribuzione al Direttore Generale di tutte le funzioni previste dalle Leggi, 
dai Regolamenti e dallo Statuto dell’Ente; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 59 del 20/10/2021 che ha proposto la 
richiesta di autorizzazione alla stipula di n. 1 contratto di locazione passiva; 

TENUTO CONTO che nel mentre l’immobile autorizzato alla locazione passiva da parte della 
Regione Lazio non è più disponibile; 

ATTESO CHE: 

- l’Ente ha necessità di acquisire un immobile per la realizzazione e il funzionamento del 
progetto di cui alla DGR 543/2021 - implementazione del "Programma di sostegno 
all’autonomia a favore delle ragazze e dei ragazzi neomaggiorenni in uscita dai percorsi di 
tutela", individuando la disponibilità delle unità immobiliari; 

- l’unità immobiliare deve possedere i seguenti requisiti: 

• immobile ad uso residenziale con almeno 3 camere oltre servizi nel territorio della 
provincia di Frosinone; 

• l’immobile deve essere in posizione ben collegata con i mezzi pubblici; 
- gli interessati dovranno manifestare la loro disponibilità alla concessione in locazione di 

immobili rispondenti ai predetti requisiti. La proposta dovrà contenere: planimetria in scala, 
dati catastali, indirizzo dell’immobile oltre alla proposta del canone annuo di locazione; 

- le proposte dovranno pervenire via pec all’indirizzo: aspfrosinone@pec.it; 

- si precisa che con la pubblicazione del presente avviso l’Ente non assume alcun impegno nei 
confronti dei soggetti che presenteranno proposta e si riserva di non concludere alcun 
contratto di locazione. 

- dall’attivazione degli eventuali e relativi contratti verrà data adeguata pubblicità sul sito 
dell’ASP in conformità alla normativa vigente; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 



pagina 2 di 3 

VISTO il R.R. 17/2019; 

VISTO il R.R. 21/2019; 

VISTO il R.R. 5/2020 

VISTA la D.G.R. 650 del 19 settembre 2020; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 
1. di approvare l’avviso allegato alla presente; 

2. di procedere alla pubblicazione di quanto approvato sul sito web dell’Ente; 

8. di demandare ai competenti uffici dell’Ente l’adozione di tutti gli atti necessari alla 
esecuzione della presente Determinazione. 

La Determinazione assume il n. 1 delle determinazioni dell’anno 2022. 

 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Manuela Mizzoni 

 

  



pagina 3 di 3 

AVVISO RICERCA IMMOBILE 
 

L’ASP Frosinone esperisce un’indagine esplorativa per la ricerca di un immobile per la 
realizzazione e il funzionamento del progetto di cui alla DGR 543/2021 - implementazione del 
"Programma di sostegno all’autonomia a favore delle ragazze e dei ragazzi neomaggiorenni in 
uscita dai percorsi di tutela", individuando la disponibilità delle unità immobiliari. 

 

L’unità immobiliare deve possedere i seguenti requisiti: 

• immobile ad uso residenziale con almeno 3 camere oltre servizi nel territorio della 
provincia di Frosinone; 

• l’immobile deve essere in posizione ben collegata con i mezzi pubblici. 

Si invitano gli interessati a manifestare la loro disponibilità alla concessione in locazione di 
immobili rispondenti ai predetti requisiti. La proposta dovrà contenere: planimetria in scala, dati 
catastali, indirizzo dell’immobile oltre alla proposta del canone annuo di locazione. 

Le proposte dovranno pervenire via pec all’indirizzo: aspfrosinone@pec.it. 

Si precisa che con la pubblicazione del presente avviso l’Ente non assume alcun impegno nei 
confronti dei soggetti che presenteranno proposta e si riserva di non concludere alcun contratto di 
locazione. 

Dall’attivazione degli eventuali e relativi contratti verrà data adeguata pubblicità sul sito dell’ASP 
in conformità alla normativa vigente; 

Eventuali informazioni potranno essere richieste via e-mail a: info@aspfrosinone.it. 

 

Frosinone, 10 gennaio 2022 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Manuela Mizzoni 

 


